
1 

 

Smlouva o poskytování služeb  
ev.č.  

uzavřená dle ustanovení§ 1746 odst. 2 a násl.  
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  

(dále jen „smlouva“) 

 

 

Městská část Praha 13 

 se sídlem: Sluneční náměstí 2580/13, 158 00 Praha 13 

 zastoupená: Ing. Davidem Vodrážkou, starostou 

 IČO: 00241687   DIČ: CZ00241687 

 bankovní s ojení:    

 č. účtu:  

 kontaktní osoba ve věcech technických: Mgr. Lucie Steinerová,  
e-mail   

 

 (dále jen „objednatel“) 

 

 

a 

 

Český domov Media House s.r.o. 
se sídlem: Pod Altánem 99/103, 100 00 Praha 10, Strašnice 

zastoupen: Ing. Radkem Procházkou, jednatelem 

IČO 25792920   DIČ: CZ25792920 

zapsaná v OR ved        značka C 70744/MSPH 

bankovní spojení:     

kontaktní osoba ve věcech technických: Jan ížek 

  

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení na veřejnou zakázku vyhlášenou 
objednatelem, jako veřejným zadavatelem dle ust. § 4 odst. 1 písm. d) zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“ nebo „ZZVZ“), pod názvem 
„Kompletní výroba regionálního časopisu STOP MČ Praha 13 pro období 2024 – 2026 včetně 
realizace jeho multimediálního obsahu" a evid č. Z2023-051144 (dále jen „veřejná zakázka“), na 
základě kterých byla nabídka zhotovitele vybrána jako nejvhodnější dle rozhodnutí objednatele ze dne 
18.12.2023 schůze rady MČ č. usn. RMČ UR 0562/2023. Neobsahuje-li tato smlouva zvláštní 
ustanovení, vykládají se práva a povinnosti stran podle nabídky zhotovitele a podmínek zadávacího 
řízení. 

 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje zabezpečovat vlastním jménem a na vlastní nebezpečí kompletní výrobu a 
distribuci regionálního časopisu městské části Praha 13 „STOP“ pro období 2024-2026, dále 
přípravu multimediálního obsahu v synergickém propojení s vydávaným časopisem  „STOP“ a 
zajištění inzertní části časopisu „STOP“, to vše ve struktuře, rozsahu a za podmínek stanovených 
zadavatelem v Příloze č. 1 této smlouvy a objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli dohodnutou 
cenu, a to způsobem a ve výši dohodnuté v této smlouvě.  
 

2. Předmětem této smlouvy je: 
 

2.1. kompletní výroba regionálního časopisu STOP v následující struktuře: 
 



2 

 

a) převod textů dodaných v MS Wordu do grafického programu (texty dodává redakce 
časopisu STOP (dále jen „redakce“) průběžně od data uzávěrky až do předání finální verze 
tiskárně – předávání dat probíhá elektronicky, nejlépe ukládáním na ftp server dodavatele) 

b) úprava a ořez fotografií a grafiky dodaných v elektronické podobě  
c) grafická úprava a zlom časopisu podle dispozic redakce 

d) průběžné korektury a opravy podle pokynů redakce (dodavatel provede podle pokynů 
redakce opravy chyb a případné grafické změny na stránkách a předá redakci k další 
korektuře) 

e) kompletní příprava časopisu k tisku 

f) před tiskem poskytnutí náhledu finální verze (po všech grafických a textových úpravách 
v plném rozlišení)  

g) vlastní tisk a sešití ve hřbetu vazbou V 1 

h) Celý obsah časopisu (všechny texty, fotografie a další grafiku) dodává zhotoviteli redakce 
časopisu 

i) kreativní návrh nové grafiky časopisu 

 

2.2. zajištění distribuce zdarma do schránek každé domácnosti na území MČ Praha 13. 
 

Zbylé výtisky časopisu, tj. rozdíl mezi počtem kusů distribuovaného dle výše uvedeného 
ustanovení a celkovým dohodnutým počtem výtisků, se zhotovitel zavazuje dodat do sídla 
objednatele uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

 

2.3. Zajištění velkoplošné inzerce, (tj. příjem, prodej, organizace, zlom, grafické řešení inzerce), 
s tím že výnos z velkoplošné inzerce náleží dodavateli (viz příloha č. 3 ZD - Vzorová 
smlouva). 
 

Podíl inzerce dle Statutu časopisu STOP nesmí přesáhnout 1/3 stran, tzn. že v čísle o 32 
stranách může být max. 10 stran inzerce, v čísle o 40 stranách 13 stran inzerce. Cena inzerce je 
daná platným Ceníkem, platným pro obě strany. Redakce zajišťuje nábor a fakturaci řádkové 
inzerce v rozsahu 2 stran. Výnos z této inzerce náleží vydavateli zpravodaje, tj. MČ Praha 13. 
 

2.4. Zajištění multimediálno řešení – zveřejnění 4 témat vybraného obsahu časopisu v nezávislých 
médiích (tisk a online média) ve formě článků, reportáží, videa, podcastu) s dosahem cca 
100.000 čtenářů/diváků, na základě schváleného multimediálního plánu. (viz příloha č. 3 
výzvy - Vzorová smlouva). 

 

Bližší popis je uveden v příloze č. 1 této smlouvy – Technické podmínky, požadavky na vlastnost 
předmětu plnění. 
 

3. Rozsah zakázky: 
 

a) počet 10 vydání ročně (kromě července a srpna)  
b) rozsah 8 x ročně 40 stran, 2 x ročně 32 stran (leden, únor) 
c) náklad 33.500 výtisků  
d) formát A4 

e) vazba V1 

f) papír LWC (MWC) lesklý, s vysokou bělostí, nejlépe bělost 90 %, opacita 94 %,  
gramáž 60g/m2, barevnost - 4/4 barvy (všechny stránky) 

4. Celý obsah časopisu (všechny texty, fotografie a další grafiku, včetně řádkové inzerce) dodává 
zhotoviteli objednatel, který také zajišťuje nábor a fakturaci řádkové inzerce. Celý výnos 
z řádkové inzerce náleží objednateli. Objednatel dodá otevřená data jednoho čísla zpravodaje 
v programu Adobe InDesign CS6. 

5. Vydavatelem časopisu je Rada Městské části Praha 13, Sluneční nám. 2580/13, Praha 5 (č. 
registrace MK ČR E 12088) 

 



3 

 

II. 
Termín a místo poskytování služeb 

 

1. Harmonogram výroby časopisu na rok 2024 

 

měsíc  uzávěrka  tisk  začátek distribuce 

 

č.2 únor  15. 01. 24  30. 01. 24 02. 02. 24 

č.3 březen  12. 02. 24  27. 02. 24 01. 03. 24 

č.4 duben  11. 03. 24  25. 03. 24 29. 03. 24 

č.5 květen  15. 04. 24  29. 04. 24 03. 05. 24 

č.6 červen  13. 05. 24  28. 05. 24 31. 05. 24 

č.7 září  12. 08. 24  27. 08. 24 30. 08. 24 

č.8 říjen  09. 09. 24  24. 09. 24 27. 09. 24 

č.9 listopad  14. 10. 24  29. 10. 24 01. 11. 24 

č.10 prosinec  11. 11. 24  26. 11. 24 29. 11. 24 

č.1 leden 2025 09. 12. 24  20. 12. 24 27. 12. 24 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že harmonogram na další roky sdělí objednatel zhotoviteli písemně 
nejpozději do konce listopadu předchozího kalendářního roku. 

3. Objednatel požaduje, aby distribuce časopisu dle čl. I. odst. 2.2. této smlouvy proběhla během 
prvního víkendu v přísl. kalendářním měsíci. 

4. Multimediální řešení obsahu časopisu musí časově korespondovat s termíny plnění (viz 
harmonogram). 

5. Místem plnění je sídlo objednatele uvedené v záhlaví této smlouvy a jednotlivá distribuční místa. 
 

 

 

III. 
Cena, platební podmínky 

 

1. Cena za řádné poskytování služeb dle čl. I. této smlouvy  je stanovena takto: 
 

cena v Kč bez DPH za jedno číslo - 40 stran   94 000 Kč 

výše DPH (10%)      9 400 Kč 

cena v Kč vč. DPH za jedno číslo - 40 stran  103 400 Kč 

 

 

cena v Kč bez DPH za jedno číslo - 32 stran   75 000 Kč 

výše DPH (10 %)      7 500 Kč 

cena v Kč vč. DPH za jedno číslo - 32 stran  82 500 Kč 

 

2. Cena sjednaná výše v odst.1 tohoto článku je stanovena jako cena nejvýše přípustná a obsahuje 
veškeré náklady zhotovitele vzniklé v souvislosti s plněním předmětu smlouvy dle čl. I. odst. 
2.1.,2.2. a 2.4. této smlouvy. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce, služby, poplatky a 
náklady zhotovitele, vč. mzdových, nezbytné pro řádné a úplné provedení předmětu plnění.  



4 

 

3. Smluvní strany se dohodly. že zhotovitel bude brát užitek od inzerentů, tj. třetích osob, 
v dohodnutém rozsahu dle čl. I. odst. 2.3. této smlouvy, a tak částečně přebírá i provozní riziko 
s tím, že zadavatel mu negarantuje příjem z inzertní části časopisu. Objednatel negarantuje 
návratnost vynaložených nákladů při poskytování inzertního prostoru v dohodnutém rozsahu, 
nekompenzuje jejich případnou nedostatečnou výši a příjem od třetích osob je závislý pouze na 
aktivitě zhotovitele. 

4. Cena může být změněna pouze v případě, kdy během plnění předmětu smlouvy dojde ke změně 
výše sazby daně z přidané hodnoty, která se uplatňuje na předmět plnění či jeho část ke dni 
vzniku zdanitelného plnění, případně ke změně výše zákonných poplatků vztahujících se 
k předmětu plnění. V takovém případě je zhotovitel oprávněn účtovat sazbu DPH ve výši podle 
právních předpisů účinných v době vzniku zdanitelného plnění. 

5. Platba bude prováděna na základě faktur vystavených zhotovitelem po distribuci každého 
jednotlivého čísla. Fakturu, se všemi náležitostmi účetního a daňového dokladu za příslušný 
kalendářní měsíc, předloží zhotovitel objednateli za příslušný kalendářní měsíc vždy do 5. dne 
následujícího měsíce.  

6. Daňové doklady budou obsahovat náležitosti v souladu s ustanovením zákona č. 235/2004 Sb. 
v platném znění, o DPH. Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit zhotoviteli neúplnou, 
nesprávně účtovanou nebo nedoloženou fakturu k opravě nebo doplnění, aniž tím bude v prodlení 
se zaplacením. Objednatel musí uvést důvod vrácení. V takovém případě běží nová lhůta 
splatnosti ode dne doručení (odevzdání) opraveného dokladu objednateli.  

7. Oprávněně vystavené a doložené faktury mají splatnost 21 dnů od doručení objednateli. 
Smluvní strany se dohodly, že daňový doklad (faktura) za plnění služby, dodávky, práce, materiál 
apod. bude zaslán elektronicky, a to buď do datové schránky MČ Praha 13 zv6bsur nebo na 
adresu elektronické podatelny epodatelna@praha13.cz. Objednatel preferuje formát 
ISDOC/ISDOCX. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu 

objednatele.  

8. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že v případě, kdy zhotovitel ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění nebude mít zveřejněn účet dle příslušných ustanovení zák. č. 235/2004 Sb., o DPH (v 
registru plátců DPH), na který má být zaplacena úhrada za provedené práce, bude tato platba 
provedena tak, že částku, představující DPH, zaplatí objednatel přímo na účet správce daně 
zhotovitele. 

9. Dále se objednatel a zhotovitel dohodli, že v případě, kdy u zhotovitele ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění bude zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že je 
nespolehlivým plátcem dle zák. č. 235/2004 Sb., o DPH, bude úhrada za práce provedena tak, že 
částku, představující DPH, zaplatí objednatel přímo na účet správce daně zhotovitele. 

10. V případě, kdy zhotovitel uvede na vystavené faktuře - daňovém dokladu pro účely této faktury 
jiné číslo bankovního účtu, než které nechal zveřejnit v registru plátců DPH v souladu s § 96 
zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů, vyhrazuje si objednatel právo 
uvedenou fakturu vrátit, popřípadě DPH z této faktury uhradit přímo na účet místně příslušného 
správce daně zhotovitele. Takto provedená úhrada daně finančnímu úřadu zhotovitelem bude 
představovat zvláštní způsob zajištění daně podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH a zároveň 
bude touto úhradou splněna část závazku objednatele ve výši DPH z předmětné faktury. 

 

 

IV. 
Práva a povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen zahájit plnění dle této smlouvy ihned po nabytí účinnosti smlouvy, 
nestanoví-li objednatel jinak. 

2. Zhotovitel je při poskytování služby povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých nejlepších 
znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen sledovat a chránit zájmy a dobré jméno 
objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. 



5 

 

3. Zhotovitel musí při plnění předmětu smlouvy použít materiály a způsob práce, které jsou 
technicky bezchybné a dodržovat stanovené standardy kvality (viz čl.I.  odst. 3 smlouvy).  

4. Zhotovitel v souladu s § 2589 občanského zákoníku provede Dílo osobně, nebo je nechá provést 
pod svým osobním vedením. Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré poddodavatelské 

práce a nese za ně odpovědnost a záruku v plném rozsahu dle této smlouvy jako by je provedl 
sám osobně (§1935, §2914 občanského zákoníku). Smluvní vztah zhotovitele s poddodavatelem 
musí být v souladu s touto smlouvou. Případná změna poddodavatele podléhá předchozímu 
písemnému souhlasu objednatele. Objednatel souhlas neodepře bez vážného důvodu. Změna 
poddodavatele prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval splnění kvalifikace (nebo její části) 
je podmíněna tím, že nový poddodavatel musí splňovat tuto kvalifikaci (nebo její část) min. ve 
stejném rozsahu jako původní poddodavatel. Zhotovitel je povinen předložit objednateli kopie 
přísl. dokladů, kterými prokáže splnění kvalifikace v požadovaném rozsahu. 

5. V případě nevhodných pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů 
objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese zhotovitel odpovědnost za vady a za 
škodu, které v důsledku nevhodných pokynů objednatele zhotoviteli a/nebo třetím osobám 
vznikly. 

6. Zhotovitel se zavazuje k mlčenlivosti o skutečnostech, o kterých se dověděl při plnění předmětu 
této smlouvy, zejména o obsahu připravovaného čísla časopisu a to až do doby, kdy se předmětné 
informace stanou obecně známými, tj. do zveřejnění předmětného čísla časopisu za předpokladu, 
že se tak nestane porušením povinnosti mlčenlivosti. Za porušení mlčenlivosti se nepovažuje, je-li 
smluvní strana povinna předmětnou informaci sdělit na základě zákonem stanovené povinnosti. 

7. Zhotovitel je povinen při zpracování Osobních údajů postupovat vždy v souladu se zákonem o 
zpracování osobních údajů a GDPR, zejména v souladu se základními zásadami zpracování a 

ochrany osobních údajů (tj. bude je zpracovávat pouze v nezbytném rozsahu, ke svěřenému účelu, 
z právního titulu dle přísl. právních předpisů a jen po dobu nezbytně nutnou), s odbornou péčí (tj. 
přijme veškerá technická, organizační, personální i právní opatření k zabezpečení a ochraně 
zpracovaných osobních údajů), řídit se pokyny objednatele a jednat v souladu se zájmy 
objednatele a se zájmy subjektů údajů, tedy tak, aby byly jejich osobní údaje náležitě chráněny.  

8. Zhotovitel je oprávněn za účelem pokrytí nákladů spojených s výrobou a distribucí časopisu 
nabízet dohodnutou část obsahu časopisu pro účely zveřejnění reklamy a inzerce třetích 
subjektů za úplatu. Příjem plynoucí z této činnosti je příjmem zhotovitele. Smluvní strany se 
dohodly, že výše této úplaty je ve stejné výši jako platný ceník objednatele. Ceník inzerce platný 
ke dni uzavření této smlouvy je přílohou č. 2 této smlouvy. Zveřejněná reklama a inzerce nesmí 
žádným způsobem znevažovat či poškozovat dobré jméno objednatele, nesmí být zejména 
politického, xenofobního či pornografického charakteru a nesmí být v rozporu s dobrými mravy. 
Inzertní prostor je primárně vyhrazen pro místní podnikatele a nabídku služeb pro občany MČ 
Praha 13. 

9. Zhotovitel je povinen kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy na výzvu objednatele předložit 
přehled prodané inzerce, údaje o jejím podílu na rozsahu jednotlivých vydání, jakož i výši 
svého obratu souvisejícího se zajišťováním inzertní části časopisu. 

10. Zhotovitel je povinen na své náklady provádět nejméně 1x za měsíc namátkové kontroly kvality 
distribuce časopisu dle této smlouvy a o výsledcích těchto kontrol zpracovávat a předávat 
objednateli písemné zprávy nejpozději do 5 pracovních dnů od provedení kontroly. Objednatel je 
oprávněn vyslat svého zástupce, který bude dohlížet nad provedením namátkové kontroly 
distribuce dle tohoto ustanovení. 

11. Zhotovitel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům a 
dále zajistit dodržování pracovněprávních předpisů se zvláštním zřetelem na regulaci 
odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami a se zvláštním zřetelem na regulaci 
zaměstnávání cizinců. 

 

V. 
Práva a povinnosti objednatele 



6 

 

1. Objednatel je povinen zajistit předání všech podkladů zhotoviteli pro plnění předmětu této 
smlouvy dle dohodnutého harmonogramu. 

2. Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli součinnost nezbytnou k řádnému a včasnému plnění 
povinností zhotovitele dle této smlouvy.  

3. Smluvní strany konstatují, že veškerá autorská práva k časopisu náleží objednateli. Zhotovitel 
není oprávněn zasahovat do obsahu ani do grafické podoby časopisu. 

4. Stane-li se multimediální obsah dílem ve smyslu zák. č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o 
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, poskytuje zhotovitel na základě této smlouvy objednateli výhradní 
územně i časově neomezenou licenci ke všem způsobům jejich užití. Odměna za poskytnutí 
licence dle tohoto ustanovení je součástí odměny dle čl. III. odst. 1 této smlouvy. 

5. S ohledem na dobu trvání smlouvy a dynamický vývoj v oboru tištěných médií si smluvní strany 
ujednávají možnost jednostranné dodatečné úpravy vymezení závazných parametrů a struktury 
vydání časopisu dle přílohy č. 1 této výzvy. Takovouto změnu je povinen písemně oznámit 
Zhotoviteli nejpozději v den konání redakční rady k vydání časopisu, kterého by se měla změna 
týkat. Tímto postupem však nesmí být navýšen rozsah plnění, rozsah inzerce a ani ujednaná cena 
za plnění. Snížení rozsahu plnění nesmí přesáhnout míru 10%, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. Při snížení rozsahu či kvality plnění, který objektivně sníží jeho hodnotu se 
poměrně snižuje i ujednaná cena.  

 

 

 

VI. 
Předání, Záruka  

1. Závazek (dílčí) zhotovitele distribuovat aktuální vydání časopisu je splněn předáním každého 
jednotlivého čísla včas a řádně bez vad a nedodělků dle čl. I. odst. 2.2. této smlouvy (tj. dodáním 
do schránek jednotlivých domácností a do sídla objednatele). Zhotovitel odpovídá za to, že 
dodané množství se shoduje s množstvím objednaným podle této smlouvy.  

2. Reklamace vad týkající se zejména kvality, množství, distribuci, výroby multimediálního obsahu 

časopisu nebo zajištění inzerce, musí být uplatněna písemně u zhotovitele neprodleně po jejím 
zjištění. Zhotovitel se zavazuje odstranit uznané reklamované vady ve lhůtě do 24 hodin od 
doručené reklamace nebo v  termínu dohodnutém s objednatelem. 

3. Zhotovitel ručí za kvalitu jim poskytnutých služeb dle této smlouvy po dobu 6 měsíců, a to od 
data předání.  

4. Na vady poskytovaných služeb i díla v podobě konkrétního čísla časopisu se použijí přiměřeně 
ust. § 2615 a násl. občanského zákoníku. 

 

VII. 
Sankce 

1. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny plnění poskytnutých v souladu s touto 
smlouvou je zhotovitel oprávněn vyúčtovat objednateli úrok z prodlení za každý i započatý den 
prodlení. 

2. Pokud zhotovitel bez zavinění objednatele nesplní termín plnění, zaplatí objednateli za každý den 
prodlení s plněním vzájemně dohodnutou smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý i započatý 
den prodlení. To neplatí, pokud je zhotovitel v prodlení s plněním v důsledku zásahu vyšší moci 
tj. přírodních katastrof a válečných konfliktů, přírodních podmínek, jejichž důsledkem je 
nesjízdnost komunikací nebo vlivem lidského faktoru, který zhotovitel nemůže ovlivnit tj. 
blokace hranic, neprůjezdnost silnic aj. 

3. V případě, kdy zhotovitel v dohodnutém termínu svůj závazek odstranit vady plnění vytknuté 
objednatelem, je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 
1000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 



7 

 

4. V případě, kdy zhotovitel poruší některé své povinnosti uvedené v čl. IV této smlouvy, je 
objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč za 
každé jednotlivé porušení, a to i opakovaně. 

5. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30ti dnů ode dne doručení výzvy k zaplacení. 

6. Objednatel je zároveň nárok na úhradu smluvní pokuty dle tohoto článku započíst proti nároku 
zhotovitele na úhradu odměny dle této smlouvy. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká nárok 
objednatele na splnění povinnosti smluvní pokutou zajištěné. 

7. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 1 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") sjednávají, že ustanovení § 2050 
občanského zákoníku se na tuto smlouvu neaplikuje a smluvní pokuty dle tohoto článku se 
nezapočítávají na nárok na náhradu škody.  

 

VIII. 
Doba trvání. 

Ukončení smluvního vztahu 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 3let od podpisu této smlouvy. 
2. Tuto smlouvu lze ukončit: 

a) písemnou dohodou smluvních stran; 
b) odstoupením od smlouvy: 

• objednatel může písemně odstoupit od této smlouvy v případě, pokud zhotovitel po 
písemném upozornění v přiměřeně stanovené lhůtě neodstraní vady uplatněné 
objednatelem nebo nedodrží termíny plnění; 

• objednatel může písemně odstoupit v případě, že zhotovitel vstoupil do likvidace nebo se 
ocitl v úpadku; 

• objednatel může písemně odstoupit od této smlouvy v souladu s ust. § 223 zákona o 
zadávání veřejných zakázek; 

• zhotovitel může písemně odstoupit od této smlouvy v případě kdy objednatel je 
v prodlení s uhrazením oprávněně vystavené faktury déle než 30 dnů a tuto svoji 
povinnost nesplní ani v dodatečné přiměřené lhůtě; 

• odstoupení musí mít písemnou formu a musí být doručeno druhé smluvní straně; 
• odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, úroků 

z prodlení a náhrady škod. 
 

3. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu kdykoliv vypovědět i bez udání důvodu 
písemnou výpovědí se tříměsíční výpovědní dobou. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po měsíci, v němž byla doručena výpověď druhé smluvní straně. 

 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Zhotovitel bere na vědomí povinnost objednatele zpřístupnit obsah této smlouvy nebo jeho část 
třetím osobám, která je založená právními předpisy vztahujícími se na činnost městských částí 
hlavního města Prahy, zejména v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zák. č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů, zák. č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. V rámci vyloučení 
všech pochybností smluvní strany prohlašují, že takové uveřejnění této smlouvy nebo jejích částí 
ze strany objednatele nevyžaduje předchozí souhlas zhotovitele. 

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a 
udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek, vyjma 
zhotovitelem výslovně označené ustanovení, které uchazeč považuje za obchodní tajemství. 

3. Obsah této smlouvy lze měnit výhradně písemnými smluvními dodatky podepsanými statutárními 
zástupci obou smluvních stran. V souladu s § 566 odst. 2 občanského zákoníku pro jakékoli 
vztahy smluvních stran vyplývající ze smlouvy anebo v souvislosti s ní mají význam pouze 
oboustranně podepsané listiny resp. dodatky ke smlouvě. Jakékoli jiné písemnosti jsou bez 
právního významu. 



8 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni či za 
nápadně nevýhodných podmínek, a že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují 
svými níže uvedenými vlastnoručními podpisy. 

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). Veškeré úkony související se zveřejněním smlouvy zajistí MČ Praha 13. 

6. Tato Smlouva je sepsána v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě. 
 

Přílohy: 
Příloha č. 1 – Technické podmínky  
Příloha č. 2 – Ceník inzerce 

Příloha č. 3 - Seznam poddodavatelů  
 

DOLOŽKA: 
V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, ve znění pozdějších předpisů, tímto 
Městská část Praha 13 potvrzuje, že tato smlouva (dodatek) se uzavírá na základě usnesení RMČ 
Praha 13 č. UR 0562/2023 ze dne 18.12.2023. 
 

 

V Praze dne viz datum elektr. podpisu   V Praze dne viz datum elektr. podpisu 

 

 za objednatele:     za zhotovitele: 
 

  

 

 

 

 Ing. David Vodrážka    Ing. Radek Procházka, jednatel 
 podepsal elektronicky    podepsal elektronicky 

Ing. Radek 

Procházka

Digitálně podepsal 

Ing. Radek 

Procházka 

Datum: 2024.01.03 

08:19:13 +01'00'



9 

 

Příloha č. 1  
 

 

 

Technické podmínky –  

požadavky na vlastnost předmětu plnění 
 

 

1) Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky: 

Předmětem této veřejné zakázky je: 

1.1. kompletní výroba regionálního časopisu STOP v následující struktuře: 

a) převod textů dodaných v MS Wordu do grafického programu (texty dodává redakce 
časopisu STOP (dále jen „redakce“) průběžně od data uzávěrky až do předání finální verze 
tiskárně – předávání dat probíhá elektronicky, nejlépe ukládáním na ftp server dodavatele) 

b) úprava a ořez fotografií a grafiky dodaných v elektronické podobě  
c) grafická úprava a zlom časopisu podle dispozic redakce 

d) průběžné korektury a opravy podle pokynů redakce (dodavatel provede podle pokynů 
redakce opravy chyb a případné grafické změny na stránkách a předá redakci k další 
korektuře) 

e) kompletní příprava časopisu k tisku 

f) před tiskem poskytnutí náhledu finální verze (po všech grafických a textových úpravách 
v plném rozlišení)  

g) vlastní tisk a sešití ve hřbetu vazbou V 1 

h) Celý obsah časopisu (všechny texty, fotografie a další grafiku) dodává zhotoviteli redakce 
časopisu 

i) kreativní návrh nové grafiky časopisu 

 

1.2. zajištění distribuce zdarma do schránek každé domácnosti na území MČ Praha 13. 
 

Zbylé výtisky časopisu, tj. rozdíl mezi počtem kusů distribuovaného dle výše uvedeného 
ustanovení a celkovým dohodnutým počtem výtisků, se zhotovitel zavazuje dodat do sídla 
objednatele. 
 

1.3. Zajištění velkoplošné inzerce, (tj. příjem, prodej, organizace, zlom, grafické řešení inzerce), 
s tím že výnos z velkoplošné inzerce náleží dodavateli (viz příloha č. 3 ZD - Vzorová 
smlouva). 
 

Podíl inzerce dle Statutu časopisu STOP nesmí přesáhnout 1/3 stran, tzn. že v čísle o 32 
stranách může být max. 10 stran inzerce, v čísle o 40 stranách 13 stran inzerce. Cena inzerce 

je daná platným Ceníkem, platným pro obě strany. Redakce zajišťuje nábor a fakturaci 
řádkové inzerce v rozsahu 2 stran. Výnos z této inzerce náleží vydavateli zpravodaje, tj. MČ 
Praha 13. 
 

 

1.4. Zajištění multimediálního řešení – zveřejnění 4 témat vybraného obsahu časopisu 
v nezávislých médiích (tisk a online média) ve formě článků, reportáží, videa, podcastu) 
s dosahem cca 100 tisíc čtenářů/diváků, na základě schváleného multimediálního plánu. (viz 
příloha č. 3 výzvy - Vzorová smlouva). 

 

Zadavatel dodá otevřená data jednoho čísla zpravodaje v programu Adobe InDesign CS6.  
 

 

2)  Rozsah zakázky: 
• počet 10 vydání ročně (kromě července a srpna) 



10 

 

• rozsah 8 x ročně 40 stran, 2 x ročně 32 stran (leden, únor) 
• náklad 33 500 výtisků  
• formát A4 

• vazba V1 

• papír LWC (MWC) lesklý, s vysokou bělostí, nejlépe bělost 90 %, opacita 94 %, gramáž 
60g/m2, barevnost - 4/4 barvy (všechny stránky) 

 

 

3) Harmonogram STOP 2024 

 

měsíc   uzávěrka  tisk  začátek distribuce 

 

č.2 únor  15. 01. 24  30. 01. 24 02. 02. 24 

č.3 březen  12. 02. 24  27. 02. 24 01. 03. 24 

č.4 duben  11. 03. 24  25. 03. 24 29. 03. 24 

č.5 květen  15. 04. 24  29. 04. 24 03. 05. 24 

č.6 červen  13. 05. 24  28. 05. 24 31. 05. 24 

č.7 září  12. 08. 24  27. 08. 24 30. 08. 24 

č.8 říjen  09. 09. 24  24. 09. 24 27. 09. 24 

č.9 listopad  14. 10. 24  29. 10. 24 01. 11. 24 

č.10 prosinec  11. 11. 24  26. 11. 24 29. 11. 24 

č.1 leden 2025 09. 12. 24  20. 12. 24 27. 12. 24 

 

Pozn: harmonogram na následující roky budou zhotoviteli sděleny nejpozději do konce listopadu 
předchozího kalendářního roku. 
 

Multimediální řešení obsahu časopisu musí časově korespondovat s termíny plnění (viz 
harmonogram). 

 



11 

 

Příloha č. 2 Smlouvy 

Ceník inzerce 

• Řádková inzerce: 

Jedna započatá řádka textu ......................................... 65 Kč 

Zvýraznění jedné řádky.................................................+30 Kč 

Zvýraznění celého textu..................+20 Kč za každou řádku 

 

Plošná inzerce: 

1 cm2 ..............................................................................70 Kč 

1/4 strany ................................................................. 7 700 Kč 

1/2 strany ................................................................14 300 Kč 

Celá strana ............................................................27 500 Kč 

Poslední strana (zadní obálka)............................ 30 000 Kč + 21 % DPH 

• Slevy za opakovanou inzerci 

3 - 4 vydání ....................................................................sleva 5 % 

5 - 9 vydání ..................................................................sleva 10 % 

10 vydání (celoročně) ..................................................sleva 20 % 

Na základě novely zákona č. 362/2009 Sb. o dani z přidané hodnoty, je celková cena inzerce 
navýšena o 21% DPH. 


